
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/346/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SIENIAWIE 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie: poboru podatków w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U.  
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 6 ust. 12, art. 14 pkt 3 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 70), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 333) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (tekst jedn. Dz. U. Nr 2018 r., poz. 2244 z późn. zm.) w zw. z art. 9, 
art. 28 § 4, art. 47 § 4a, i art. 31 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2651 z późn. zm.) Rada Miejska w Sieniawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych; 

2) podatku rolnego od osób fizycznych; 

3) podatku leśnego od osób fizycznych. 

§ 2. Określa się następujących inkasentów uprawnionych do pobierania wymienionych w § 1 podatków na 
terenie sołectwa, tj.: 

1) Pan Jerzy Dziki - na terenie Sołectwa Czerce, 

2) Pan Artur Rokosz - na terenie Sołectwa Czerwona Wola, 

3) Pan Jerzy Dejnowiec - na terenie Sołectwa Dobra, 

4) Pani Dorota Szpala - na terenie Sołectwa Dybków, 

5) Pan Marian Czercowy - na terenie Sołectwa Leżachów, 

6) Pani Janina Majder - na terenie Sołectwa Paluchy, 

7) Pani Regina Buniowska – na terenie Sołectwa Pigany, 

8) Pani Bogusława Czajkowska – na terenie Sołectwa Rudka, 

9) Pani Bogusława Moczarska – na terenie Sołectwa Wylewa. 

§ 3. 1. Inkasenci, o których mowa w § 1, są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków 
odpowiednio od osób: zamieszkałych lub posiadających majątek podlegający opodatkowaniu na obszarze ich 
działania. 

2. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić w ciągu 2 dni roboczych od dnia ustawowego terminu 
zapłaty podatku w kasie Urzędu Miasta Gminy w Sieniawie lub odprowadzić na rachunek bankowy Urzędu. 
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§ 4. Zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez 
podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Miasta i Gminy lub na właściwy rachunek bankowy. 

§ 5. 1. Za pobranie podatków, inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% kwoty 
zainkasowanych podatków. 

2. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentowi w terminie do 14 dni po rozliczeniu wpłat podatków. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sieniawa. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr V/50/2019 Rady Miejskiej w Sieniawie z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie 
poboru podatków w drodze inkasa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Danuta Król 
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